42.  J. L. LÓPEZ SANGIL, Nogueirosa..., doc. 4.

43. Concretamente, entre os territorios onde se constata ese exercicio do dominio señorial por parte do conde Fernando Pérez,
hai que citar os de Trastamara, Traba, Aranga, Monterroso, Limia, Lemos e Montenegro. M. C. PALLARES MÉNDEZ y
E. PORTELA SILVA, Aristocracia y sistemas..., p. 834.

44. “Ego Veremudus Petri, una cum germano meo, comite Fernando, et omnis vox nostra, damus et concedimus (...) omnia
nostra hereditate que habemus in villa que vocitant Bitirit, territorio Bisaquis, ripa flumen Eume, discurrente ad ecclesiam
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Sancti Martini de Portu. Damus et offerimus ea cum uno homine pernominato Rudericus Santariz, cum filiis suis. Et ipsa
hereditate est determinata cum omnibus aiunccionibus suis, casali nucapato de Alverti integro cum ipso monte quomodo se
departe de casale que vocitant de Pica, et inde quomodo se departe de hereditates de Laragia, et inde quomodo se depar-
te de hereditate Sancti Martini, et inde at fonte Toerande, et inde per medium valle de Linare Monte, et inde a Texunarias,
et inde ad Alvarina, et inde ad valle de Fonte Peranal, et inde quomodo se departe de hereditates Sancti Martini; et alias
hereditates que de foris sunt, de monte Argimir medium, de monte de Sisto medio et de ipso casale medium. Et in ad veiga,
unum agrum integrum, que iacet sub Agrozus; et alia leyra integra ibi in ipsa veyga; et alio agro que vocitant Caselas, inte-
gro; et in Cancelo una leyra integra, et media tercia de Ferroni;  et medio de uno agro in Asagras, et iusta Via Petrosa
medio de uno agro”.  TMC, doc. 51.

45. “Ego comes dominus Fernandus, prolix Petris, una cum filia mea nacta de regina domina Tareiga, uobis priori domino
Otoni et congregatione fratrum sancti Martini (...) Facimus inter nos pactum similiter et placitum (...) de cauto nostro de
Carancia siue de Caranciola, et de homines siue de criacione qui ibi sunt moraturi et hereditatibus suis et de uoce regali
ut abeatis ea in secula. Damus uobis atque concedimus in ipso cauto homines prenominatos in Caranciola, (...) In super,
damus uobis iiii de illa ecclesia de Francia et de illa hereditate leigaria que ganauimus de Sudario Didat, hic in illa uilla,
tota sua portione integra quod habui de suo socio Vistrario Folinit,...”. CDSMJ, doc. XXXV. 

46 “...ipsas hereditates damus et concedimus uobis pro illa cum cambiacione de Serantes que mihi dedistis, (...) que dedistis
mihi quam ibi dedi uobis domina Uisclauara, pro remedium anime sue, siue homines siue hereditates propter medietatis
ecclesie sancti Saluatoris de Serantes que remanet a uobis”. CDSMJ, doc. XXXV.